[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 647/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente

Ementa: Construção de Praça na Rua Mª de Lourdes Rodrigues Souza próximo Quadra G – Água Nova

INDICAMOS a Excelentíssima Prefeita Municipal de Valinhos, Senhora Lucimara Godoy Vilas Boas, obedecendo aos termos regimentais vigentes, dentro das formalidades legais e ouvido o esclarecido Plenário, que proceda a estudos e tome as legais e cabíveis providências, objetivando-se a construção de Praça na Rua Mª de Lourdes Rodrigues Souza, próximo Quadra G – Água Nova

Justifica-se a presente indicação, visando proporcionar um espaço que permita a circulação e a realização de atividades físicas, bem como um espaço para lazer e ponto de encontro dos moradores, com uma iluminação adequada, garantindo a segurança e bem estar da população e visitantes. Atendendo assim de forma satisfatória os anseios da comunidade, podendo garantir o bem estar da população, ampliando as condições de lazer dos munícipes.

 Diante do exposto, solicitamos a Senhora Prefeita Municipal, que estude com atenção esta nossa proposição e que na medida do possível procure atendê-la.

	Valinhos 22 de março de 2021

______________________
FÁBIO DAMASCENO
Vereador